21 
Ο Ιάκωβος Cavriniaco και ο Νικόλας Μαχαιράς, κάτοικοι του χωριού 

Τάρταρο, συμφώνησαν να συνεργαστούν για πέντε χρόνια, με σκοπό την εκμε
τάλλευση ενός κήπου στο παραπάνω χωριό, τον οποίο έχει νοικιάσει ο πρώτος 
από τον αντιπρόσωπο του ποτέ ser Θωμά Fradello. 

1375, Απριλίου 1 
(NdC.b. ll,470r) 
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Eodem die. Manifestum facimus Jacobus Cavriniaco, ex parte una, et 
Nicola Magherà, ex parte altera, ambo habitatores casalis Tartaro, una pars alteri 
vicissim, cum nostris heredibus, quia in Christi nomine ad talem pactum et 
concordium advenimus, nam ego suprascriptus Jacobus pono et constituo te 
suprascriptum Nicolaum socium et partecipem in ilio jardino, posito in territorio 
suprascripti casalis, quod teneo ad affictum a commissaria ser Thome Fradello 
quondam, amodo in antea usque ad annos V proxime venturos, itaquod ipsum 
jardinum tibi et michi equaliter pertineat per dimidietatem per indivisum, usque ad 
suprascripti temporis complementum. In quo quidem jardino tu predictus Nicola 
habitare debes personaliter et illud custodire teneris bene et fideliter sine fraude 
absque aliquo amolimento. Affictum vero ipsius jardini, que estyperpera cretenses 
XXIIII annuatim, equaliter solvere debeat per dimidietatem in singulis pagis, sub 
pena dupli pro quolibet termino et qualibet paga. Totum lucrum et utilitatem, que 
Deus ex ipso jardino misserit, dividi debeat inter te et me equaliter per 
dimidietatem. Et si ponemus operarios ibi, nos ambo equaliter solutionem ipsis 
solvere debeamus. Et si ponam ego predictus Jacobus boves ad arandum in eo, tu 
predictus Nicola non tenearis modo in aliquo pro ipsis bobus. Ego autem 
suprascriptus Nicola contentus sum tibique suprascripti Jacobi promitto attendere 
et observare omnia et singula suprascripta modo et ordine antedictis, quantum est 
pro mea parte. Si qua igitur partium et cetera. Pena yperperorum XXV. Contractu 
firmo. Testes suprascripti. Compiere et dare parti cuilibet cartam suam. 

** ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ *> 

ΠΗΓΕΣ 

Η εργασία βασίζεται σχεδόν αποκλειστικά σε ανέκδοτο και εκδεδομένο 
αρχειακό υλικό από το Αρχείο του Δούκα της Κρήτης (Archivio del Duca di 
Candia = ADC) και τα κατάστιχα των νοταρίων του Χάνδακα (Notai di Candia = 
NdC) που βρίσκονται στο Κρατικό Αρχείο της Βενετίας (Archivio di Stato di 
Venezia = ASV). Χρησιμοποιήθηκε επίσης το εκδεδομένο υλικό των αποφάσεων 
της βενετικής Γερουσίας και του Μεγάλου Συμβουλίου, που αφορούν το νησί της 
Κρήτης.